令和４年７月１０日

柳瀬川町内会会員各位

柳瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

令和４年７月度役員会議事録

議題及び確認事項・決定事項

開催日：令和４年７月９日（土） 開催時間：１９：００～１９：３５

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１３名  会長・副会長・班長

議題

１・８月度役員会を第１土曜日に変更をする。第２土曜日からお盆休みに入る為。

   ８月度役員会は「８月６日 土曜日」に開催する。

２・９月に行う敬老会開催はコロナ禍の為中止とするが代わりに、記念品を贈呈とする。

  記念品は前回と同様に「お茶」とする。

３・夏休み納涼大会開催について

納涼大会、第７波コロナ禍で従来の開催方法は困難と思われますので、開催の可否を審議

した。

3-1・前年は「マスク・アルコール除菌ティシュ」等を配付したが、コロナ感染も３年目

   に入り「マスク」は各自、自分に合ったマスクをしているので他の物を検討した。

3-2・配付物として、「飲料水＋乾パン」に決定した。

   乾パンは、防災の一助として会員に認識してもらう。

４・その他

  4-1：回覧板不足があれば申し出てください。

   ａ：班長、副会長に申し出てください。

  4-2：世代間交流会開催について。

   ａ：毎年秋に行う「ＢＱ大会」についてコロナ感染状況次第、再度検討する。

  4-3：民生委員の活動状況（竹前委員）

   ａ：報告はありません。

  4-4：母子保健推進委員活動状況（伊藤委員）

   ａ：報告はありません。

  4-5：大排水が暗渠に出来るかの調査予算が成立しました。夏以降に調査開始予定。

   ａ：調査予算です。着工予算ではないので誤解の無いように願います。

4-6：補助金の決定した。

 ａ：防災用具補助金：６１，０００円

 ｂ：町内会補助金 ：１８２，０００円

4-7：赤十字募金納金をしました。

 ａ：報告に対し意義はありませんでした。

4-8：７月３１日行われる「輪おどり」の募集について。

 ａ：９日現在３人から４人です。

4-9：令和５年に「会館リニューアル」を行います。

 ａ：照明器具の「ＬＥＤ化」「外壁、屋根」のリニューアルを予定しています。

   補助金として「８０万円」受けられる予定。

4-10：会館備品として「会議机」を購入の他、茶話会で楽しむ「ダーツ」を購入する。

 ａ：会議机は「オールアルミ」で軽量。予算約９万円 3基購入。

 ｂ：ダーツは約 5千円～1万円です。

以上